Отдел образования Городищенского района

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа г. Сурска

 ПРИКАЗ

      1 сентября  2023 г.                                                               № 136.3

г. Сурск

О создании апелляционной комиссии.

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27

ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников»

приказываю:

1. Утвердить состав конфликтной комиссии при проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в составе:

Маслова Л.В. – председатель комиссии,

Корчашкина Е.В.- руководитель творческой группы педагогов;

Кадеркаева Н.К. – руководитель ШМО есественно-математического цикла;

Костина В.П. – руководитель ШМО гуманитарного цикла;

Маркина Н.Г. – руководитель ШМО начальных классов.

2. В соответствии с «Положением о Всероссийской олимпиаде школьников», в целях

обеспечения права на объективное оценивание работы участники олимпиады вправе

подать в письменной форме апелляцию о несогласии с выставленными баллами в жюри

соответствующего этапа олимпиады.

3. Участник олимпиады перед подачей апелляции вправе убедиться в том, что его

работа проверена и оценена в соответствии с установленными критериями и методикой

оценивания выполненных олимпиадных заданий.

4. По результатам рассмотрения апелляции о несогласии с выставленными баллами

жюри соответствующего этапа олимпиады принимает решение об отклонении апелляции

и сохранении выставленных баллов или об удовлетворении апелляции и корректировке

баллов.

5. Утвердить форму протокола заседания апелляционной комиссий для рассмотрения

апелляций при проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа  возложить на  зам. директора по УВР

Маслову Л.В.

                  Директор школы:                                /Романова М.А./

		2024-03-25T10:37:33+0300
	г. Сурск
	Романова Марина Александровна
	я подтверждаю этот документ